公司控股子公司潍坊奥通取得了潍坊市生态环境局《关于潍坊奥通药业

有限公司年产 6,000t 锂电池添加剂、400t 医药中间体项目环境影响报告书

的批复》（潍环审字[2022]3 号）。

2 【2022-028】 2022 年 3 月 24 日
关于子公司取得年产 10,000吨

VC 项目环评批复的公告

公司全资子公司富祥科技收到景德镇市生态环境局下发的《关于景德镇

富祥生命科技有限公司富祥生物医药项目（二期第一阶段）环境影响报

告书的批复》（景环环评字[2022]35 号）。

3 【2022-047】 2022 年 4 月 20 日
关于子公司取得项目备案证明

的公告

公司全资子公司江西祥太计划投资建设的“年产 1,000 吨抗新冠药帕罗维

德及其中间体建设项目”于近日取得了景德镇高新技术产业开发区管理委

员会科技发展局出具的《江西省企业投资项目备案登记信息表》

4 【2022-049】 2022 年 4 月 26 日
关于全资子公司取得换发的

《药品生产许可证》的公告

公司全资子公司江西祥太于近日取得江西省药品监督管理局换发的《药

品生产许可证》，本次换发《药品生产许可证》新增生产范围：原料

药：莫诺拉韦（英文名：Molnupiravir，别名：莫匹拉韦、莫努匹拉韦

等）。

5 【2022-054】 2022 年 4 月 29 日
关于向银行申请综合授信额度

并为子公司提供担保的公告

公司及子公司拟以抵押（土地、房产、在建工程、自有机器设备）、质

押、信用担保等形式向银行申请综合授信额度不超过人民币 25 亿元。公

司为上述子公司向银行申请综合授信额度提供担保，担保额不超过 12. 6

亿元。

6 【2022-088】 2022 年 9 月 30 日

关于全资子公司换发安全生产

许可证并完成工商变更登记的

公告

公司全资子公司如益科技完成了《安全生产许可证》的换发工作，并对

其经营范围、营业期限进行了工商变更。

江西富祥药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

7 【2022-091】 2022 年 10 月 21 日
关于全资子公司取得环评批复

的公告

公司子公司如益科技取得宜春市生态环境局下发的《关于江西如益科技

发展有限公司搬迁项目环境影响报告书的批复》（宜环环评 [2022]90

号），同意建设相关项目。

江西富祥药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
105,435,652 19.17% 0 0 0 -2,743,996 -2,743,996 102,691,656 18.67%

1、国家持
股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
105,435,652 19.17% 0 0 0 -2,743,996 -2,743,996 102,691,656 18.67%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
105,435,652 19.17% 0 0 0 -2,743,996 -2,743,996 102,691,656 18.67%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持
股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
444,569,182 80.83% 0 0 0 2,743,996 2,743,996 447,313,178 81.33%

1、人民币
普通股

444,569,182 80.83% 0 0 0 2,743,996 2,743,996 447,313,178 81.33%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
550,004,834

100.00

%
0 0 0 0 0 550,004,834 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

江西富祥药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售
股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

包建华 90,015,808 0 3,903,952 86,111,856 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

喻文军 13,216,384 0 0 13,216,384 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

程荣武 180,872 0 0 180,872 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

柯丹 945,750 1,696,500 0 2,642,250 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

刘英 104,544 0 0 104,544 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

张祥明 216,000 0 0 216,000 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

戴贞亮 216,000 0 0 216,000 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

魏海鹏 0 3,750 0 3,750 高管锁定股

每年按上年末

持有股份总数

25%解锁

李英涛 216,000 0 216,000 0 高管锁定股
2022年 10月

13日

许春霞 146,550 0 146,550 0 高管锁定股
2022年 10月

13日

黄晓东 86,400 0 86,400 0 高管锁定股
2022年 10月

13日

汤德平 91,344 0 91,344 0 高管锁定股
2022年 10月

13日

合计 105,435,652 1,700,250 4,444,246 102,691,656 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

江西富祥药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东
总数

29,350

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股
东总数

25,828

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见注

9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如
有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

包建华 境内自然人 20.88% 114,815,808 0 86,111,856 28,703,952 质押 28,160,000

王远淞 境内自然人 3.70% 20,350,800 20,350,800 0 20,350,800

喻文军 境内自然人 3.20% 17,621,846 0 13,216,384 4,405,462

景德镇市

富祥投资

有限公司

境内非国有

法人
1.37% 7,555,200 0 0 7,555,200

景德镇国

控金融发

展有限公

司

境内非国有

法人
1.22% 6,683,652 0 0 6,683,652

邓兵 境内自然人 0.96% 5,267,900 5,267,900 0 5,267,900

江西富祥

药业股份

有限公司

－第一期

员工持股

计划

其他 0.92% 5,085,144 -713,700 0 5,085,144

吴晶晶 境内自然人 0.65% 3,550,000 3,550,000 0 3,550,000

柯丹 境内自然人 0.64% 3,523,000 2,262,000 2,642,250 880,750

青岛恒泽

睿基金管

理有限公

司－恒泽

睿精选二

期私募证

券投资基

金

其他 0.62% 3,407,400 3,407,400 0 3,407,400

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）

景德镇国控金融发展有限公司（前身为景德镇金融控股有限责任公司）因认购公司向特定对

象发行股票成为公司前 10名股东

江西富祥药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

（参见注 4）

上述股东关联关系或一

致行动的说明

包建华先生与柯丹女士为夫妻关系，包建华先生及柯丹女士分别持有景德镇市富祥投资有限

公司 57.85%和 42.15%的股权。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情
况的说明

不适用

前 10名股东中存在回

购专户的特别说明（如

有）（参见注 10）

公司于 2022年 6月 30日完成了回购社会公众股份方案，江西富祥药业股份有限公司回购专

用证券账户累计持有公司股份 11,355,900股，占公司总股本的 2.06%。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

包建华 28,703,852 人民币普通股 28,703,852

王远淞 20,350,800 人民币普通股 20,350,800

景德镇市富祥投资

有限公司
7,555,200 人民币普通股 7,555,200

景德镇国控金融发

展有限公司
6,683,652 人民币普通股 6,683,652